Изменения

в Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования  в структурное подразделение детский сад

«Василек» ГБОУ СОШ  с.Бобровка

ПРИНЯТО

на Педагогическом совете

Протокол № 3

« 31» января2023 г.

СОГЛАСОВАНО

на заседании Управляющего совета

Протокол №3
«  19  »   января  2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор

ГБОУ СОШ с. Бобровка

________М.В. Гойколова

Приказ № 56 -ОД

«01» февраля 2023г.

1. Изложить  пункт 4. в следующей редакции:

4. Правила приема на обучение   обеспечивает прием в СП ДС «Василек»

ГБОУ СОШ с.Бобровка,  реализующее  основную образовательную

программу дошкольного образования, всех граждан, имеющих право на

получение дошкольного образования, в том числе с учетом

подтверждающего право (льгота) родителям (законным представителям) на

внеочередное или первоочередное представление места в соответствии с

действующим федеральным и региональным законодательством и

проживающих на территории  муниципального района Кинельский, а так же

право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования имеет ребенок,

в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой  или

попечительством в семье, включая приемную семью либо  в случаях,

предусмотренных  законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные)) дети, опекунами

(попечителями)  которых являются родители (законные представители) этого

ребенка или дети,  родителями (законными представителями) которых

являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

2. Изложить  пункт 9. в следующей редакции (вступает в силу с 01

апреля 2024года  и действует до 28 июня 2026года):

9. Направление и прием в СП ДС «Василек» ГБОУ СОШ с.Бобровка

осуществляются по личному заявлению родителя (законного представителя)

ребенка, на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый

портал государственных и (или) региональные порталы государственных

услуг.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/990941/2770
http://ivo.garant.ru/document/redirect/990941/2770

Форма заявления размещается на информационном стенде и на

официальном сайте Учреждения в сети Интернет.

В заявлении для направления (Приложение 1) и (или) приема

(Приложение 2) родителями (законными представителями) ребенка

указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата рождения ребенка;

в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или  свидетельства о

рождении ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического

проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона ( при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

 и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной

образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

инвалида (при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;

н) о желаемой дате приема на обучение.

В заявлении для направления родителями (законными

представителями) ребенка дополнительно указываются сведения о

государственных или муниципальных образовательных организациях,

выбранных для приема, и о наличии права на специальные меры поддержки

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости).

При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и

(или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной

образовательной организации, выбранной родителем (законным

представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)

дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя

(имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или

неполнородных братьев и (или) сестер.

Для направления и/или приема в СП ДС«Василек» ГБОУ СОШ

с.Бобровка родители (законные представители) ребенка предъявляют

следующие документы:

1) Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного

гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в

соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);

2) Свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц

без гражданства – документ(ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

3) Документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

http://ivo.garant.ru/document/redirect/184755/10

4) Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий

сведения о месте пребывания,  месте фактического проживания ребенка;

5) Документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

6) Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости);

  Для направления родители (законные представители) ребенка

дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на

специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их

семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о

рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации или

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния, содержащую реквизиты записи актов о рождении ребенка  и

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При

отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный

представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте

пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ(-ы), удостоверяющие личность ребенка и

подтверждающий(е)  законность представления прав ребенка, а также

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской

Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на

русский язык.

Для приема родители (законные представители) ребенка

дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка или выписку

из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записей актов гражданского состояния, содержащую

реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей (законных

представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте

пребывания, месте фактического проживания ребенка.

При приеме ребенка в СП ДС  «Василек» ГБОУ СОШ с.Бобровка

родитель (законный представитель ) дает согласие на обработку

персональных данных (Приложение 3 )

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в СП ДС  «Василек»

ГБОУ СОШ с.Бобровка.

		2023-03-10T13:35:25+0400
	00c1e0109090e1e853
	Гойколова М.В.